
Liepājas Universitātes (LiepU) MŪŽIZGLĪTĪBAS NODAĻA piedāvā  

neformālās izglītības programmu 

 

,,Radošo darbu meistarklases" 
(14 akad. stundas, četras dienas) 

 

Piedāvājam piedalīties Radošo darbu meistarklasēs, kuras vadīs lektore, māksliniece 

Līga Barbara (Mājturības asociācijas vadītāja) un LiepU lektore, māksliniece Lauma 

Veita. Meistarklašu nodarbībās varēsiet uzzināt par senajām tehnoloģijām dažādu 

tautu kultūrās, t.sk., mūsu tradīcijās. Meistarklasēs iegūsiet prasmes peijota pinumā, 

aušanā ar pērlītēm, adīšanā ar pērlītēm, zīmēšanā uz ūdens virsmas, mozaikas 

veidošanā ar netradiconāliem materiāliem. Nodarbībās izgatavotās rotas un 

dekoratīvos priekšmetus varēs izmantot gan tautas tērpos, gan savā ikdienas dzīvē.  

Norises datumi un apraksti:  

13. maijs: Aušana ar pērlītēm. Līga Barbara. 
Aušana ar pērlītēm ir sena rokdarbu tehnika, kas pielietota arī latviešu tradicionālajā kultūrā. 

Tehnoloģija ļauj aust gan etnogrāfiskus elementus, gan vienkāršas krāsu un līniju 

kompozīcijas. Auž rotas, jostas un tās fragmentus. 

 

14. maijs: Peijota pinums. Līga Barbara. 
Peijota pinums Latvijā ir vēl maz apgūts. Peijota pinums pārsvarā ir ģeometriska kompozīcija, 

ko var pīt faktūrās no dažāda lieluma pērlītēm. Gatavo dažādas formas aksesuārus. 

 

19.maijs: Ebru tehnika. Lauma Veita. 
Ebru tehnika ir turku tradicionālais kultūras mantojums, kas apstiprināts UNESCO un ieguvis 

popularitāti mūsdienu dekoratīvajos izstrādājumos. Tā ir zīmēšana uz ūdens virsmas no augu 

krāsvielām, kuru ieguves tehnoloģija netiek izpausta. Zīmē vienkāršas krāsainas kompozīcijas 

tās pārnesot uz materiālu. 

 

2.jūnijs:  Adīšana ar pērlītēm. Lauma Veita. 
Latvijā adīšana ar pērlītēm ir pazīstama kā roku pulsa sildītāji (arī mauči), lietoti pie tautas 

tērpa, bet mūsdienās ir kļuvuši populāri arī pie ikdienas tērpa. Ada ornamentus. 

 

Dalības maksa: Apmeklējot visas nodarbību dienas: LiepU studentiem Euro 61,00; 

pārējiem dalībniekiem Euro 73,50. 

Apmeklējot pēc izvēles 1-3 nodarbību dienas: LiepU studentiem Euro 15,50/ viena 

nodarbību diena; pārējiem dalībniekiem Euro 20,00/ viena nodarbību diena. 

!!! Nodarbībām nepieciešamie materiāli ir iekļauti dalības maksā. 

 

Kursu noslēgumā dalībnieki saņems apliecības. 

 

!!! Lūgums pieteikties, zvanot pa tālr. 20234301 vai aizpildot pieteikšanās anketu, 

skatīt šeit: https://www.liepu.lv/lv/194/pieteiksanas-anketa-kursiem 


